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AREA APPALTI ED EDILIZIA
UFFICIO APPALTI CONTRATTI ED ECONOMATO

Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023 in n. 9 Lotti funzionali distinti per I’affidamento della
FORNITURA PUNTALI MONOUSO, FLACONCINI CRIOGENI E REAGENTI CHIMICI, NECESSARI PER L'ESTRAZIONE E
QUANTIFICAZIONE DEL DNA E ANTICORPI SPECIFICI PER ANALISI CITOFLUORIMETRICHE, E ALTRO MATERIALE DI

CONSUMO ADEGUATI ALLE ESIGENZE ANALITICHE DEI LABORATORI DI ESTRAZIONE DEL DNA E DI
CITOFLUORIMETRIA NELL’AMBITO DEL PROGETTO GENES FOR HEALTH - Legge Regionale n. 1 del 21/02/2023, a
supporto delle attivita dello Spoke 01 “Medicina” e 10 “Biofarmacologia” del Progetto PNRR e.INS Ecosystem of

Innovation For Next Generation Sardinia ECS 00000038:

LOTTO 1 - CIG: B63D066340 - FORNITURA DI PUNTALI MONOUSO, CON FILTRO, CONDUTTIVI E DI POLIPROPILENE
PER SISTEMI DI LIQUID HANDLING

LOTTO 2 - CIG: B63D067413 - FORNITURA FLACONCINI CRIOGENICI CON TAPPO A VITE, DOTATI DI DOPPIA
CODIFICA, IN RACK DA 96

LOTTO 3 - CIG: B63D0684E6 - FORNITURA REAGENTI ESTRAZIONE E QUANTIFICAZIONE DNA
LOTTO 4 - CIG: B63D0695B9 - FORNITURA ANTICORPI CON ECCITAZIONE ULTRAVIOLETTO
LOTTO 5 - CIG: B63D06A68C - FORNITURA ANTICORPI CON ECCITAZIONE VIOLETTO
LOTTO 6 - CIG: B63D06B75F - FORNITURA ANTICORPI CELLULE T E IMMUNITA MUCOSALE

LOTTO 7 - CIG: B63D06C832 - FORNITURA ANTICORPI CUSTOM PER CITOMETRIA SPETTRALE LOTTO 8 - CIG:
B63D06D905 - FORNITURA ANTICORPI CELLULE MAIT

LOTTO 9 - CIG: B63DO6E9DS - FORNITURA ANTICORPI ATTIVAZIONE CELLULEBET
CUI 001963509042024+2+0017 - CUP F33C23000880002 - Numero di gara ASP: 5224759

FAQ1

1. DOMANDA
Si chiede di specificare la durata della gara/fornitura, in particolare per il 30/11/2025 deve
essere consegnata e fatturata tutta la merce?

RISPOSTA
Si, la fornitura deve essere consegnata e fatturata entro la scadenza indicata.

2. DOMANDA
Nel capitolato scrivete che sono previste 6 consegne. Dal momento che le sedi sono 3, si
chiede se sono 6 consegne totali 0 6 consegne per ogni sede.

RISPOSTA
Si, si intendono 6 consegne totali da dividersi equamente per le diverse sedi.
3. DOMANDA

E possibile ricevere una programmazione delle quantita da consegnare?

RISPOSTA
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4. DOMANDA
Si chiede di specificare cosa si intende per “fornitura aggiuntiva massima di flaconcini
criogenici con tappo a vite, dotati di doppia codifica, in rack da 96, le cui quantita massime
sono specificate nella tabella 3 art. 1 del Capitolato Lotto 2 per un importo stimato massimo
complessivamente non superiore a € 470.000,00 al netto di iva”.

RISPOSTA
Trattasi di opzione, come indicato nel Capitolato Lotto 2 (art. 1) e nel Disciplinare di gara
(par.3.3).

5. DOMANDA
Si chiede di specificare, in riferimento al prodotto voce 1, la quantita richiesta per la sede di
Pula. Il confezionamento del prodotto richiesto & da 10 rack da 96 pezzi ma il quantitativo
indicato (525) non & multiplo di 10. Si chiede quindi se sono richieste 52 o0 53 confezioni al
fine di formulare il prezzo totale corretto.

RISPOSTA
Si richiedono 52 confezioni, ovvero 520 criovials da 0.26ml con doppio codice e Filettatura
esterna da consegnare a Pula. (trattasi di mero errore materiale)

6. DOMANDA
Si chiede cortesemente di posticipare il termine ultimo per la presentazione delle offerte
fino al giorno 6 maggio a causa della chiusura imminente per le festivita di aprile e del 1
maggio.

RISPOSTA
La scadenza per la presentazione delle offerte é fissata al 02/05/2025 ore 12:00 come da
bando.

7. DOMANDA
Nel Disciplinare a pag. 49 & indicato: “Inversione procedimentale: La stazione appaltante ha
stabilito di ricorrere all'inversione procedimentale si procede prima alla valutazione
dell’'offerta economica e alla conformita delle schede tecniche presentate di tutti i
concorrenti, poi alla verifica dell’anomalia, e successivamente alla verifica della
documentazione amministrativa del concorrente primo in graduatoria”, ma poi in realta sulla
piattaforma e nella stessa documentazione di gara non & previsto inserimento di documenti
tecnici.
Si chiede quindi se sono previste in fase di gara e se si dove poterle allegare in piattaforma?
L’'unico spazio potenzialmente sfruttabile & quello della busta.

RISPOSTA
Trattasi di refuso. Leggasi “Inversione procedimentale: La stazione appaltante ha stabilito di

ricorrere all’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione dell’offerta
economica, poi alla verifica dell’'anomalia, e successivamente alla verifica della

Pag.2a4



Finanziato Ministero - . UNISS
dall'Unione europea dell’'Universita i [taliadomani UNIVERSITA
NextGenerationEU w&> e dellaRicerca DS N A Erenza B

documentazione amministrativa del concorrente primo in graduatoria”

8. DOMANDA
In riferimento al Lotto 4 — voce 33 (Anticorpo anti-Mer 125518) si chiede la possibilita di
stralciare il suddetto clone poiché non piu in produzione per la coniugazione Custom BB660.

RISPOSTA
Non abbiamo altre segnalazioni in merito

9. DOMANDA
Con la presente siamo a chiedere se é possibile fornire prodotti non originali ma compatibili
con sistema King Fischer. In caso fosse possibile indicare il modello King Fisher in utilizzo in
modo tale da garantire la compatibilita dei kit offerti.

RISPOSTA
Come da capitolato (ARTICOLO 1.1.2 Caratteristiche e requisiti indispensabili) i prodotti:
- Devono essere certificati e convalidati per I'utilizzo su strumenti King Fisher;
- I'materiali plastici necessari al processo di estrazione (piastre e tip combs) devono essere
progettati specificamente per lo strumento KingFisher Presto. Devono essere monouso,
in polipropilene e conformi alla I1SO 9001,
- Deve essere garantito adeguato supporto scientifico e hardware per l'impiego dei
reagenti e dei protocolli negli strumenti King Fisher.

10. DOMANDA
Si segnala che diversamente da quanto richiesto nel capitolato speciale, dove per il lotto 1, &
richiesto il pagamento del contributo ANAC di € 18,00, sul portale dei pagamenti ANAC non e
previsto il pagamento di nessun contributo, I'importo indicato in piattaforma ANAC & pari a €
0.
Vi chiediamo di chiarire se il contributo di gara sia dovuto o meno, nel caso sia dovuto, la
risoluzione del problema che non consente il pagamento dello stesso.

RISPOSTA
Si, il contributo Anac é dovuto ed é pari a € 18,00.
L’Amministrazione si sta attivando con Anac per risolvere il disguido.

11. DOMANDA
Buongiorno, in merito alle offerte economiche, i codici prodotto vanno inseriti nel campo:
Nome Commerciale, Marca, Modello (B)?

RISPOSTA

Si, i codici prodotto devono essere inseriti nella colonna “nome commerciale, marca, modello”.

12. DOMANDA
Con la presente, si chiede per favore conferma ai fini compilazione "Allegato E6 Offerta
economica", se il valore “3500” indicato nella colonna “totale offerto CxD”, € da intendersi
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riferito alla quantita di test cosi come riportato nella tabella del CSA da pagina 6-8, e pertanto
che deve essere riportato nella colonna D per fare il calcolo?

RISPOSTA
Si conferma.
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